
令和４年１月 20日 

ご入居者 ご家族 各位 

株式会社アビタシオン 

アビタシオン京成千葉中央 

 

 まん延防止等重点措置適用に伴う自粛のお願い  

 

拝啓 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 平素は格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。 

日頃より新型コロナウイルス感染対策にご理解ご協力賜りまして、おかげさまで、ご入居者様の

生活が保たれております。誠にありがとうございます。 

 

さて、千葉県を含む１都３県につきましては１月 21日付でまん延防止等重点措置が適用される

こととなりました。過去最高の感染者数が確認されていた第５波を乗り越え、年末年始より以前

は感染者数の減少推移をたどっていたため、ほんのわずかだけ緊張が和らいでいたにも関わらず、

再度私たちの生活はいくらか制限を強いられてしまいます。 

感染力の強いオミクロン株は、集団生活を送っていただいている入居者様にとってこれまで以

上の恐怖となります。ご希望者様へのワクチン３回目の接種につきましては自治体の意向等によ

り順次進めておりますが、前回までと同様、様々な事情によりワクチン接種を受けられないご入

居者様もいらっしゃいます。当社といたしましては皆さまの命をできうる最高基準の対策で最大

限にお守りするため、今一度気を引き締めて参る所存です。今後ともご理解ご協力を賜ることと

存じますが、何卒よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

自粛のお願いを開始する日 

 

令和４年１月２４日(月)～ 
 

※県内の状況を鑑みてご案内させていただきます。 

 

◆面会について 

 ・上記日付以降、対面面会を中止とさせていただきます。 

（現在お受け付け済の予約につきましても、キャンセルとさせていただきます。） 

 ・オンライン面会は、継続してお受付しております。（前日 17時予約締め切り） 

 

◆外出について 

 ・不要不急の外出は、引き続きご遠慮下さい。外出の際は、行先を受付にお伝えいただき、 

マスク着用をお願いします。また、体調が優れない場合は、ご遠慮下さい。 

 

◆外泊について 

・不要不急の外泊は、引き続きご遠慮下さい。 

以上 


